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Wykładzina prasowalnicza prasulca prasowarki do odzieży
i sposób jej wytwarzania

Przedmiotem wynalazku jest wykładzina praso¬
walnicza prasulca prasowarki do odzieży, uiglona
igłami w kształcie litery „U" oraz sposób wytwa¬
rzania tej wykładziny.

Znana uiglona wykładzina prasowalnicza prasul¬
ca prasowarki do odzieży, wykonana jest z trzech
warstw tkaniny, z których warstwy zewnętrzne to
tkanina poliestrowa, a warstwa wewnętrzna to tka¬
nina azbestowa. Taka tkanina trzywarstwowa jest
uiglona igłami w kształcie litery „U" i utwardzona
żywicą. Wadą tej wykładziny jest jej stosunkowo
duży koszt wytwarzania, wynikający z zastosowa¬
nia drogich składników, sztywność — uniemożliwia¬
jąca dokładne dopasowanie jej do kształtu prasul¬
ca, mała trwałość, oraz skomplikowany i praco¬
chłonny proces jej wykonania.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie budowy
i sposobu wytwarzania ugilonej wykładziny, pro¬
stej w konstrukcji i wytwarzaniu, o dużej trwa¬
łości, oraz dopasowującej się dokładnie do kształtu
prasulca.

Wykładzina według wynalazku składa się z dwu
warstw tkaniny bawełnianej, połączonych klejem
kauczukowym, ugilonych igłami w kształcie litery
WU" i przesyconych na całlej: ich gjrulbośici żywicą
epoksydową, zaś na zewnętrznych powierzchniach
pokrytych warstwą kleju malarskiego skrobiowe¬
go. Wykładzinę według wynalazku wytwarza się
w ten sposób że dwie warstwy tkaniny bawełnia¬
nej skleja się klejem kauczukowym, następnie zew-
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nętrzne ich powierzchnie pokrywa się klejem ma¬
larskim skrobiowym, uigla metalowymi igłami, wy¬
cina kształt odpowiedni do kształtu prasulca, a na¬
stępnie przesyca żywicą epoklsyidioiwą od sitirony
czubków igieł i utwardza, po czym przesyca żywi¬
cą epoksydową po stronie przeciwnej i ponownie
utwardza. Wykładzina o budowie i sposobie otrzy¬
mywania według wynalazku jest prosta w wyko¬
naniu, ma dużą żywotność i właściwości sprężynu¬
jące, umożliwiające dopasowanie jej do kształtu
prasulca. Wykładzinę według wynalazku uwidocz¬
niono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
wykładzinę w przekroju poprzecznym a fig. 2 —
wykładzinę w fazie jej utwardzania.

Jak uwidoczniono na rysunku, wykładzinę sta¬
nowią dwie wacrstwy tkaniny bawełnianej 1 i 2, po¬
łączone klejem kauczukowym 3, najkorzystniej z
kauczuku chloroprenowego lub z kauczuku chlo¬
rowanego. Wykładzina uiglona jest igłami 4 w
kształcie litery „U" w ilości około 4000 igieł/dcm2.
Obie warstwy tkaniny przesycone są na całej ich
grubości żywicą epoksydową, zaś na zewnętrznych
powierzchniach pokryte warstwą kleju malarskiego
skrobiowego 5.

Sposób według wynalazku przebiega następująco:
dwie warstwy 1 i 2 tkaniny bawełnianej skleja się
klejem kauczukowym 3.

Po obu stronach zewnętrznych tkaniny smaruje
sdę cienką warstwę kleju malarskiego skrobiowego
5 — dla ich usztywnienia koniecznego przy uigla-
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nlu, a następnie wysusza się. Po wysuszeniu, tka¬
ninę uigla się w ilości około 4000 igieł/dem2. Z pas¬
ma uiglonej tkaniny wycina się kształt odpowiedni
do kształtu prasulca, z obwodem 6 zwiększonym o
kilka cm — dla utworzenia zagiętych brzegów wy¬
kładziny, celem jej usztywnienia. Z pasma zwięk¬
szonego obwodu usuwa się igły, tkaninę nasyca się
żywicą epoksydową od strony czubków igieł i u-
twardza w formie o kształcie odpowiadającym
kształtowi prasulca.

Forma składa się z dwu części dolnej 7 i górnej
8, dociskanych do siebie obciążnikiem 9. Brzegom
6 wykładziny* nadaje się kształt za pomocą obejmy
10. Po utwardzeniu wykładziny, przesyca się żywi¬
cą epoksydową stronę przeciwną, ponownie utwar¬
dza i poddaje wykończeniu. Wykończenie polega na

TT! wykonaniu otworów w ilości około 100/dcm2 — dla
| ' przechodzenia pary wodnej w czasie prasowania,
I oraz na wyrównaniu metodą szlifowania obwodu
l i:i.6*,w3ric-ładziny. Wykładzina o budowie i sposobie
, ^otrjŁ^nywan^ według wynalazku jest prosta w

konstrukcji i w wykonaniu, ma dużą żywotność
i właściwości sprężynujące, umożliwiające dopaso¬
wanie jej do kształtu prasulca.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Wykładzina prasowalnicza prasulca prasowarki
do "odzieży, uiglona igłami w kształcie litery „U",
znamienna tym, że stanowią ją dwie warstwy tka¬
niny bawełnianej 1 i 2, połączone klejem kauczu¬
kowym, najkorzystniej z kauczuku chloroprenowe-
go — lub z kauczuku chlorowanego — i przesycone
na całej ich grubości żywicą epoksydową, zaś na
zewnętrznych powierzchniach pokryte warstwą
kleju malarskiego skrobiowego.

2. Sposób wytwarzania wykładziny prasowalni-
czej prasulca prasowarki do odzieży, znamienny
tym, że dwie warstwy tkaniny bawełnianej skleja
się klejem kauczukowym, najkorzystniej z kauczu¬
ku chloroprenowego, lub z kauczuku chlorowane¬
go — następnie zewnętrzne ich powierzchnie pokry¬
wa się klejem malarskim skrobiowym, po czym su¬
szy się, uigla się metalowymi igłami i wycina
kształt odpowiedni do kształtu prasulca, a następ¬
nie przesyca żywicą epoksydową od strony czub¬
ków igieł i utwardza, po czym przesyca żywicą
epoksydową po stronie przeciwnej i ponownie
utwardza.
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